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بهبود شرایط اقتصادی منجر به کاهش 
سرقت می شود

رئیــس پلیس آگاهــی تهران بزرگ معتقد اســت که 
بهبود شــرایط اقتصادی، در کاهش آمار وقوع سرقت ها 
موثر است.سردار علی ولیپور گودرزی با اشاره به عوامل 
تاثیرگذار بر وقوع سرقت ها گفت: عوامل مختلفی روی 
افزایش یا کاهش سرقت ها تاثیر گذارند که یکی از آنها 
وضعیت اقتصادی است که در این باره دولت ها می توانند 
در زمینه بهتر شدن شرایط موثرتر عمل کنند.وی افزود: 
در واقع هرچه وضعیت اقتصادی بهتر شود؛ قطعا میزان 
جرائم کاهش می یابد. در واقع برخی سارقان فقط به خاطر 
شرایط اقتصادی دست به سرقت می زنند که اگر شرایط 
بهتر شود تعداد این افراد کم می شود. رئیس پلیس آگاهی 
تهران بزرگ ادامه داد: اگر این افراد از چرخه سرقت حذف 
شوند؛ پلیس وقت خود را برای مبارزه با سارقان حرفه ای 
صرف می کند. در واقع عده ای هســتند که سرقت یا هر 
جرم دیگری مانند جعل و کلاهبرداری، شغل آنها شده 

است که پلیس می تواند بهتر با آنها مبارزه کند.

بازداشت عامل تهدید بازیگر مطرح 
زن به انتشار تصاویر خصوصی  در 

اینستاگرام
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از دستگیری عامل تهدید 
یک بازیگر زن در فضای مجازی خبرداد.ســرهنگ داود 
معظمــی گودرزی درباره جزئیات این خبر گفت: مدتی 
پیش، یکی از بازیگران زن مطرح کشــورمان به پلیس 
فتا مراجعه کرد و عنوان کرد که یک نفر علیه او مطالب 
توهین آمیزی در شــبکه های اجتماعی منتشر کرده و 
وی را به انتشار فیلم ها و عکس های خصوصی اش تهدید 
کرده است.وی افزود: بنابراین اظهارات، پرونده جدیدی 
در پلیس فتا تشــکیل شد و در بررسی ها مشخص شد 
این فرد، با مشخصات خود این بازیگر، یک صفحه تقلبی 
ایجاد کرده و به او پیام داده است که با اقدامات پلیسی، 
هویت کامل این فرد آشکار  و پس از هماهنگی با مقام 
قضایی این فرد در یک عملیات ضربتی در شــمال شهر 
تهران دســتگیر و به مقر انتظامی منتقل شد.  معظمی 
گودرزی با اشاره به انجام بازجویی از متهم دستگیر شده، 
گفت: با تحقیقات بیشتر مشخص شد این متهم، بارها 
برای سایر بازیگران نیز مزاحمت ایجاد کرده و این اولین 

بارش نبوده است.
وی با اشاره به اینکه متهم در ابتدا هرگونه جرمی را انکار 
کرد؛ افزود: متهم پس از روبه رو شدن با ادله دیجیتال و 
مستندات جمع آوری شده توسط پلیس فتا، به جرم خود 

اعتراف کرد و انگیزه خود را اخاذی عنوان کرد.

بازداشت زن مالخر معروف تهران با 
موبایل های سرقتی

رئیــس اداره هجدهــم پلیس آگاهی تهــران بزرگ از 
دســتگیری یک زن مالخر و کشف گوشی  های سرقتی 
از مخفیگاه خبر داد.ســرهنگ محسن حسنی، رئیس 
اداره هجدهــم پلیس آگاهی تهران بزرگ درباره یکی از 
مالخران تلفن های همراه سرقتی که یک زن بود، دستگیر 
و روانه زندان شد گفت: با اقدام اطلاعاتی همکاران من در 
خصوص شناسایی مالخران، در روز های اخیر توانستیم 
یک مالخر زن را دستگیر کنیم. همکاران من با تحقیقات 
بیشتر متوجه شدند چند نفر سارق از طریق تماس تلفنی 
با این مالخر در تماس بوده و پس از گوشی قاپی، اموال 
مســروقه را به این خانم تحویل داده و وجه نقد دریافت 

کرده اند.
رئیس اداره هجدهم پلیس آگاهــی تهران بزرگ ادامه 
داد: با اقدامات پلیســی مشــخص شــد این زن در سر 
کوچه خانه اش با این ســارقان قرار گذاشته و تلفن های 
همراه مسروقه را همان جا مبادله کرده ان. همچنین در 
بررسی های بیشتر پلیس مشخص شــد این زن، اموال 
سرقتی را جمع آوری، نگهداری و بسته بندی کرده است 
و به همسر خود که از اتباع افغانستانی است؛ تحویل داده 
و وی نیز اقدام به خروج این گوشی ها از مرز کرده است 
و این چنین گوشی های سرقتی به صورت قاچاق از کشور 

خارج شده است.
وی با اشاره به هماهنگی با مقام قضایی و اخذ مجوز های 
لازم بــرای انجام عملیات افزود: مامــوران در یک اقدام 
ضربتی، سارقانی که با این زن و شوهرش همکاری داشتند 
به همراه خود این زن مالخر؛ دســتگیر کرد. همچنین 
همســر این زن که اقدام به خروج این اموال مسروقه از 
کشور کرده بود، نیز شناسایی شده و دستگیری وی در 

دستورکار همکاران من قرار دارد.

برادران موادفروش شرق تهران 
بازداشت شدند

رئیس پلیس مبــارزه با مواد مخدر تهــران بزرگ از 
دســتگیری 2 برادر قاچاقچی با 83 کیلوگرم مخدر 
تریاک در شــرق پایتخت خبر داد.ســرهنگ حسین 
باباپور در تشــریح جزئیات ایــن خبر گفت: به دنبال 
ارجاع چندین فقره گزارش و شــکایات مردمی مبنی 
بر فعالیــت مجرمانه دو نفر از قاچاقچیان ســابقه دار 
مواد مخدر پرونده ای در این رابطه تشکیل و تیمی از 
ماموران پایگاه یکم و سوم پلیس مبارزه با مواد مخدر 
تهران بزرگ، مسئولیت رسیدگی به پرونده را بر عهده 
گرفتند. در همین راستا نیز با انجام پیگیری های شبانه 
روزی از سوی ماموران مشخص شد دو برادر قاچاقچی 
با مراجعه به یکی از اســتان های جنوبی ، مقادیر قابل 
توجهــی موادمخدر را تهیه کــرده و به تهران انتقال 
داده انــد تا در میان خرده فروشــان موادمخدر توزیع 
کنند.وی افزود: با شناسایی مخفیگاه  متهمان  در یکی 
از محلات شرق پایتخت با هماهنگی مقام قضائی تیمی 
متشکل از ماموران پایگاه یکم و سوم پلیس مبارزه با 
مــواد مخدر تهران بزرگ به مخفیگاه متهمان اعزام و 
ضمن دستگیری هر دو برادر در بررسی  های بیشتر از 
این مکان 83 کیلو گرم تریاک را که به طرز ماهرانه ای 

در خانه جاساز شده بود کشف و ضبط کردند.

حوادث

انتقال بیش از ۶000 نفر با آمبولانس به 
مراکز درمانی تهران

رئیس مرکز اورژانس اســتان تهران از انتقال بیش 
از ۶۰۰۰ نفر به مراکز درمانی از ســوی اورژانس این 
اســتان در هفته گذشــته خبر داد.محمداسماعیل 
توکلی دربــاره جزئیات ماموریت هــای اورژانس در 
هفته گذشته، گفت: در هفته گذشته یعنی از تاریخ 
ســوم تا نهم شهریورماه، در مجموع 2۱ هزار و ۶38 
ماموریت در مرکز ارتباطات ۱۱۵ اســتان تهران به 
ثبت رســید که در پی این ماموریت ها، ۱۵ هزار و 
۵۱۶ نفر خدمات درمانی را در محل دریافت کردند 
و  شش هزار و ۱22 نفر به مرکز درمانی انتقال داده 
شدند.رئیس مرکز اورژانس استان تهران درباره میزان 
تماس ها بــا مرکز فوریت های امدادی اورژانس ۱۱۵ 
نیز گفت:  در هفته    ای که گذشت در مجموع ۶۰ هزار 
و ۶۰۹ تماس با مرکز اورژانس تهران برقرار شــد که 
متاســفانه از این تعداد، دو هزار و ۶۹۷ مورد، تماس 
مزاحمــت آمیز بود. در واقع می توان گفت که از کل 
تماس های برقرار شــده با اورژانس استان تهران در 
هفته گذشته، چهار و نیم درصد تماس ها، مزاحمت 
آمیز بودند.وی با اشاره به انتقال مصدومان با بالگرد 
افزود: اورژانس هوایی نیز در هفته ای که گذشت، ۱۶ 
ســورتی پرواز داشــت که در پی آن 3۰ مصدوم به 

مراکز درمانی انتقال داده شدند.

9۶درصد متقاضیان فرزندخواندگی، 
خواهانِ کودک سالم زیر ۵ سال هستند

بیش از ۶۵ درصد متقاضیان کودک زیر 2 ســال و 
بیش از ۹۶ درصد متقاضیان متقاضی کودک سالم 
زیر ۵ سال هســتند.معاون توسعه مدیریت و منابع 
سازمان بهزیستی کشور گفت: درخواست نود درصد 
خانواده هــای متقاضــی برای پذیــرش کودک زیر 
۵ ســال، عامل طولانی شــدن مدت انتظار در روند 
فرزندخواندگی آنهاست. علیرضا انجلاسی گفت: در 
فرایند فرزندخواندگی، خانواده های متقاضی ابتدا با 
مراجعه به سامانه ملی فرزندپذیری، اطلاعات ابتدایی 
مورد نیاز را ثبت می کنند و پس از مصاحبه ابتدایی 
و بازدید مددکاری در مرحله بعدی در صورت وجود 
کودک مورد نظر خانواده، به مشــاور روان شــناس 
فرزندخواندگــی و مراجع ذیصــلاح قانونی در امر 
عدم سوءپیشینه ارجاع می شــوند. وی  با اشاره به 
بزرگترین چالش در روند فرزندخواندگی گفت: میزان 
درخواست بالای خانواده های متقاضی برای کودکان 
زیر 2 ســال و سالم است به گونه ای که بیش از ۶۵ 
درصد متقاضیان کودک زیر 2 ســال و بیش از ۹۶ 
درصد متقاضیان متقاضی کودک ســالم زیر ۵ سال 
هستند. انجلاســی درخصوص آمار واگذاری تعداد 
فرزندخواندگی در سال گذشته افزود: در این زمینه 
با رشــدی ۱۵ درصدی نسبت به سال قبل از آن به 

2۵۵۰ کودک رسیده ایم.

 زمان انتخاب رشته مجازین کنکور
 اعلام شد

سرپرست سازمان ملی ســنجش و ارزشیابی نظام 
آموزش کشور با بیان اینکه انتخاب رشته داوطلبان 
کنکور از هفته آینده آغاز می شود، گفت: داوطلبان 
می توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی سازمان ملی 
سنجش نسبت به انتخاب رشته های مورد علاقه خود 
و تکمیل فرم انتخاب رشته اقدام کنند. عبدالرسول 
پورعباس در تشــریح جزئیات نتایج کنکور ۱۴۰3 
اظهار کرد: نتایج آزمون سراسری استخراج شده است 
و پیش بینی می شود از نیمه شب تا صبح شنبه ۱۰ 
شهریور ماه در اختیار داوطلبان قرار گیرد. در واقع به 
دلیل انتخابات ریاست جمهوری، آزمون از 8 تیرماه 
به 22 تیرماه منتقل شــد. همین امر موجب شد دو 
هفته کار اعلام نتایــج به تعویق افتاد.وی زمان آغاز 
انتخاب رشته داوطلبان کنکور امسال را هفته آینده 
اعــلام کرد و گفت:  داوطلبــان می توانند با مراجعه 
به پایگاه اینترنتی ســازمان ملی سنجش نسبت به 
انتخاب رشــته های مورد علاقه خود و تکمیل فرم 
انتخاب رشــته اقدام کنند. سرپرست سازمان ملی 
سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور تاکید کرد: 
امســال دو نوبت و سال گذشــته دو نوبت، آزمون 
سراسری برگزار شد و در واقع ۴ نمره برای داوطلب 
داشتیم و همین امر را سخت کرده بود. برخی از افراد 
در چند گروه آزمایشی شرکت کرده بودند و همین 

کار را سخت کرده بود.

13 اثر فرهنگی  ـ تاریخی ثبت شد
اداره میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
استان تهران، ۱3 اثر فرهنگی تاریخی را در تهران ثبت 
کرد.در اجرای ماده واحده قانون ثبت آثار ملی مصوب 
ســال ۱3۵2، ۱3 بنای تاریخی و فرهنگی اســتان 
شامل »ســقاخانه خدابنده لو«، »خانه مهین الملک 
)کافه کتاب دارالخلافه(«، »خانه امین لشکر«، »خانه 
حاجی رضا خزانه«، »موزه تاریخ کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان«، »خانه آقای خشــت سازی«، 
»مکان-رویداد مدرســه علوی«، »عمارت ســلطان 
بیگم«، »آرامگاه سالور شماره ۱و 2«، »ملک واقع در 
کوچه جور کش بهارستان«، »خانه حاجی ترخانی«، 
»حمام تاجر باشــی« و »خانه رکن الدوله«، به دلیل 
شــأن ملی و تاریخی که دارند، به فهرست آثار ملی 
اضافه شدند.بر اساس ابلاغیه های رسمی، این اقدامات 
با هماهنگی اداره ثبــت و حریم آثار حفظ و احیای 
میراث معنوی و طبیعی کشور و با پیگیری های ویژه 
انجام شده است و هم اکنون عملیات مرمت این بنا ها 
با استقرار کارگاه های فنی آغاز شده است. هدف از این 
مرمت ها، تثبیت و بازسازی بخش های آسیب دیده و 
همچنین حفظ اصالت معماری این بنا های ارزشمند 

تاریخی و فرهنگی است.

هاشور

جنجال  اجتماعــی:  گــروه  همدلی| 
ســاختمان صورتی در هفته گشته بار دیگر 
نشان داد که افکار عمومی چقدر نسبت به 
تغییرات غیر اصولی نما و منظر شهرشــان 
حساس هســتند. رخدادی که براساس آن 
تصاویری از تغییر رنگ نمای یکی از بناهای 
حاشــیه  خیابان طالقانی و بهار شــیراز در 
تهران به »صورتی« باعث شــد تا موجی از 
واکنش  هــای تند و تیــز در فضای مجازی 
و سپس رســانه ها ایجاد شــود. موجی که 
در نهایت منجر به آن شــد کــه رنگ آن 
ســاختمان دوباره به رنگ ســابقش بعنی 

سفید رنگ باز گردد.
ماجــرا از زمانی آغاز شــد کــه مالک این 
ســاختمان چند هفته قبل گذشــته، رنگ 
نمای بنای خود که گفته می شــود عمرش 
به دوره پهلوی دوم می رســد را از سفید به 

صورتی تغییر داد.  
انتخاب این رنگ نامتعارف برای نمای یکی 
از خیابان های تاریخی تهران که بخشــی از 
تاریخ معماری شهر تهران دردل خود دارد، 
با موجــی از واکنش هــا در فضای مجازی 
همراه شــد بخصــوص از ســوی معماران، 

مرمتگران و فعالان حوزه شهری .
تغییر رنگ نما نیازمند مجوز است

برخلاف نظر کســانی که تغییر رنگ بنا را 
جزو حقوق مالکانه قلمداد می کنند، قوانین 
فعلی هم هرگونــه تغییر بدون مجوز نمای 
ساختمانی را تخلف می داند. از سوی دیگر 
ســاختمان خیابان طالقانی جزو بخشــی 
از میراث معماری شــهر تهران به حســاب 
مــی رود؛ هرچند قوانیــن حفاظتی در این 
زمینه شفاف و مشخص نیست، تغییرات در 
چنین بنایی نباید به اصالت آن ضربه بزند. 
عقیل بهرا، معمار و پژوهشگر معماری، درباره 
مفاد قانونــی تغییر در نمای بنــا و ماجرای 

ساختمان صورتی به »کجارو« می گوید:
معترضان به بازگشــت وضعیــت قبلی بنا 
معتقــد بودند که معماران به دلیل ســلیقه 
شــخصی مخالف این رنگ در نما هستند، 
دل بخواهی عمل کردند و حق مالک ضایع 
شده اســت. در شــرایطی که چنین حقی 
وجود ندارد، مالک برای تغییر نما باید اقدام 
قانونی می کرد و موضوع در کمیته تخصصی 
بررسی می شد. در قانون تملک آپارتمان ها 
مصــوب ۱3۴3 هم آمده کــه هیچ یک از 
مالکان حــق ندارند بــدون موافق اکثریت 
سایر مالکان تغییراتی در محل یا شکا در یا 
سردر یا نمای خارجی در قسمت اختصاصی 
خود که مرئی و منظر عمومی باشد، بدهند.

بهرا بــه قوانین و مقــرارت دیگر در زمینه 
نمای ساختمان ها اشاره می کند و می گوید: 
در ســال ۱38۷ شمســی، شــورای عالی 
معماری و شهرســازی مصوبه ای درباره نما 
با عنوان ضوابط و مقررات ارتقا کیفی سیما 
و منظر شــهری ارائه دارد و این مصوبه به 
جهت کنترل و قانونمند شدن منظر و نمای 
شهری است. پس از آن شهرداری تهران با 
اســتناد به قوانین بالادستی و طرح جامع، 
اقدام به ایجاد کمیته سیما و منظر شهری 
کــرد که بــه کمیته نما معروف شــد. این 
کمیته از ســال ۱3۹۴ به طور جدی تر فعال 
شــد. اعضای این کمیته شــامل یک عضو 
شورای شــهر به عنوان نماینده مردم، یک 
عضو شــهرداری، نماینده اداره کل معماری 
و شهرسازی، دو عضو هیئت علمی یکی از 
رشته معماری و دیگری از رشته شهرسازی 
و یک عضو جامعه حرفه ای - ابتدا از جامعه 
مهندسان مشاور- بود. هرکدام از این اعضا 
وظیفه ای داشتند و مسئول و طراح نما باید 

اعضــای این کمیته را قانــع می کرد. حتی 
این جلســات به صورت حضوری در مراکز 
شهرداری بود و افراد دیگر هم اجازه حضور 

در آن داشتند.
جای خالی کمیته  تخصصی

مالــکان بناها و تصمیم آن هــا برای تغییر، 
تعمیر و بازســازی بنا ضلــع مهمی از این 
اتفاقات هســتند. این در حالی اســت که 
این بنا هرچند ثبت ملی نیست اما به دلیل 
ویژگی هــای آن بنای واجد ارزش در زمینه 
میراث معماری شــهر تهران اســتو فارغ از 
حدود قانونی و ضوابط شــفاف و ناشــفاف، 
نیازمند  به دلایل مختلف  بســیاری  مالکان 
تغییر در نمای بنای خود هســتند؛ این در 
حالی اســت که مسیر شــفافی پیش پای 
آن ها نیست. مالک ساختمان صورتی نیز بنا 
به نیاز یا خواسته ای اقدام به تغییر رنگ بنا 
کرده؛ امــا اگر به دنبال رفتار اصولی با بنای 
خود باشد، چه مرجعی پاسخگوی او است. 
در شرایطی که این روزها بناهایی بسیاری 
حتی با اســم مرمــت و بازآفرینــی دچار 
تغییرات اساسی می شوند، فقدان رویه هایی 
برای رســیدگی و ســاماندهی به این بناها 

احساس می شود.
پژوهشــگر  و  معمار  مهاجــری،  ســروش 
معماری، درباره ســاختمان صورتی و خلا 
ضوابط و ســاختارهای رسیدگی به چنین 
موضوعاتی می گوید: نسبت به گونه شناسی 
ســاختمان های شهر تهران کار آکادمیک و 
کارشناسی صورت نگرفته است؛ اگر کاری 
انجام شده نیز فقط روی کاغذ است. در قدم 
بعد باید گروه های کارشناســی درباره این 
بناها تشکیل شوند و درباره چنین اتفاقاتی 

طرح  بدهند؛ اما این روند وجود ندارد. 
مهاجــری دربــاره مســیر صحیــح برای 
رســیدگی به نیــاز تغییر در نمــای بناها 
می گوید: اگر یک بنا نیازمند تغییر اســت، 
باید موضوع بــه کمیته تخصصی مربوط به 
آن سبک و گونه معماری ارجاع داده شود. 
این کمیته تخصصی باید شامل کارشناسان 
در حوزه ها مختلف مثلا کارشناســان حوزه 
جامعه شناســی، اقتصاد و معماری و غیره 
باشــد و آن ها نســبت به این موضوع نظر 
دهند. تشکیل چنین کمیته های تخصصی 
برای همه گونه های معماری شــهر تهران 
مسیر صحیحی است که می تواند موضوعات 

مشابه را ساماندهی کند.
ایــن فعال در حوزه معماری بر نبود ضوابط 

شــفاف و گروه های تخصصی برای رصد و 
همکاری در این حوزه تاکید می کند و ادامه 
می دهد: ضعف عمده تشکیلاتی ما ناشی از 
نداشتن دستورالعمل برای مرمت، بازسازی، 
بازآفرینی و غیره است. در شهرهای تاریخی 
دنیــا، حتی تعویض پیچ پنجره نیز باید زیر 
نظر شرکت های متخصص و دارای صلاحیت 
انجام شود. هیچ دخل و تصرفی در نمای بنا 
مجاز نیســت و نمای بناها حق شهر است. 
در داخل بنا اجازه تغییرات، حتی تغییراتی 
گسترده وجود دارد؛ اما برای نماها چند صد 
صفحه دســتورالعمل وجود دارد. استاندارد 
جهانی به این شــکل است که همه چیز از 

پیش تعیین شده است.
کنایه یا حقیقت؟

عکس این خانه که در خیابان طالقانی است 
و مالکــش آن را به رنــگ صورتی درآورده 
را اولین بار »شــیوا آراسته« معمار منتشر 
کرد وبه کنایه نوشــت: »این خونه باارزش 
رو پلنــگ صورتی خریده و به این شــکل 

درآورده است. «
»ســیدامیر منصوری« استاد دانشگاه تهران 
معتقد است: نمی توان از یک قانون و قاعده 
برای  یک بنا در یک کوچه ۶ متری در محله 
مثلا جنت آباد  با یک ســاختمان در میدان 
انقــلاب که روزانه صد ها هزار نفر از کنار آن 
عبور می کنند و بــا آن خاطره جمعی دارند 
اســتفاده کنیم . و این دو ساختمان از نظر 
حقوق عمومی و خصوصی متفاوت هستند .

در همیــن خصــوص علی اعطــا؛ معمار و 
سخنگوی شورای شــهر پنجم  هم معتقد 
اســت :  معماری و نمای یک ســاختمان، 
قبل از اینکه یک امر مهندســی و تکنیکال 
باشــد، یک امر فرهنگی است. در این مورد 
خاص، توجه کنید شما در مورد رنگ آمیزی 
نمای ســاختمانی صحبت می کنید که یک 
بنای تازه ســاز   نیست. مربوط به دوره ای از 
جریانات معماری مدرن تهران است و دارای 
سبک و سیاق معماری مشخصی است. اینها 
ساختمان هایی هستند که ممکن است همه 
آنها به تنهایی، واحد ارزش های برجســته 
میراثی نباشــند؛ اما بافتــی که از مجموعه 
این دانه های ســاختمانی تشکیل می شود، 
هویت مشــخصی پیدا می کنــد. بنابراین، 
منطق زیبایی شــناختی اقتضا می کند در 
این بافت، یک عنصر هماهنگ را تبدیل به 

یک ناساز و ناسازگار نکنید.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه شــورای 

شــهر تهران با اشــاره به حصارکشــی در 
پارک لاله گفت: شهروندان از ساخت و ساز 
نگران هستند و ما نیز از میزان گودبرداری 
نگران هســتیم و باید بررسی کنیم که آیا 
گودبرداری به درختان لطمه می زند یا خیر؟

شــما در مورد شــهری به نام »انسی« در 
جنوب فرانسه جستجو کنید.

ســاختمان ها را ببینید. همه قدیمی است 
و همــه رنگارنگ. هویــت آن بافت اینگونه 
اســت. مجموعــه ای هماهنگ اســت که 
اما  با فرم های مشــابه  از ســاختمان هایی 
با رنگ های متنوع تشــکیل شــده اســت. 
در مــورد بافــت معماری معاصــر و مدرن 
تهران، اینطور نیست که بگوییم ما از رنگ 
تصمیم  حالا  شــدیم،  خاکستری خســته 
گرفتیم ســاختمانمان را صورتی کنیم. این 
کار کمکی به رفع خســتگی شــما از رنگ 
خاکســتری نمی کند. فقط شهر  و سیمای 

شهری را مغشوش می کند.
لزوم تدوین نسخه بومی

»علی طوسی« کارشناس با سابقه شهرسازی 
اما معتقد اســت که اکثر این مشــکلات به 
نداشــتن قوانینی مــدون در عرصه نما بر 
می گردد. وی در ایــن زمینه به »همدلی« 
می گوید: واقعیت این اســت که در قوانین 
ساخت و ســاز ما، چندان توجهی به بحث 
»نما« نشده اســت. در عمل این کمیته ها 
هم چنــدان ضابطه مند عمــل نمی کنند. 
یعنی با وجودیکه براســاس یکسری اصول 
شهرســازی در مــورد نمای ســاختمان ها 
تصمیم گیری می کنند اما، بیشتر براساس 
ســلایق افراد تصمیم گیری می شود. چون 
قانون و چارچوب مشــخصی برای تایید یا 
رد نمای یک ساختمان نداریم. برای همین 
ممکن است وقتی ترکیب کمیته نمای یک 
منطقه تغییر کند، ساختمانی که قبلا نمای 

آن تایید شده، در کمیته جدید رد شود. 
این کارشــناس نام آشــنای شهرسازی و 
معماری کشــوردر پاســخ به این سوال که 
چــرا یک قانون و ضابطــه کلی برای نمای 
ســاختمان ها تدوین و اجرایی نمی شود تا 
شــاهد چنین رخدادهایی در ســطح شهر 
نباشــیم نیز می گوید: واقعیت این اســت 
کــه با توجه به تغییرات جهانی در ســبک 
شهرســازی و تغییراتی کــه در روش  های 
شهرسازی ما رخ داده بعید است که بتوان با 
یک نسخه واحد برای همه بناهای شهرهای 

کشور تصمیم گیری کرد. 

»همدلی« پرونده پرحاشیه خانه صورتی تهران را بررسی می کند: 

وقتیکهرنگخانهجنجالبهپامیکند

مهــدی بختیــاری زاده، مدیرعامل ســازمان  همدلی| 
مدیریــت میادین میوه و تره بار شــهرداری تهران با بیان 
اینکه همکاران ما در شــهرداری به دنبال رفع مشــکلات 
نرم افزار شــهریار هستند گفت: به زودی با رفع این موارد 
فنی، مردم دیگر مشــکلی برای تامین گوشــت مورد نیاز 

خود نخواهند داشت.
وی با ذکر اینکه پایتخت نشین ها روزانه 3۵۰۰ تن میوه و 
صیفی جات از میادین خریداری می کنند گفت: ۹2 محله 

پایتخت بازار میوه و تره بار ندارند
بختیــاری زاده، همچنین در آئیــن افتتاح و بهره برداری 
از 2 بــازار میوه و تره بار بار شــهرداری تهــران با اعلام 
اینکه هم اینک 3۰۰ بــازار میوه و تره بار در تهران فعال 
هســتند گفت: تا پایان ســال ۴۰ بازاردیگر نیز در تهران 
احداث می شــود. و هموطنان در صــورت هر گونه تخلف 
یا گرانفروشــی در این میادین می توانند شکایاتشان را به 
۱888 اعلام کنند. ضمن آنکه یک طرح تشدید نظارت بر 

میادین نیز در دست اجرا است. 
وی اظهار کرد: امروز با افتتاح دو بازار جدید در منطقه 2 
و 2۰ و همچنین بهســازی چهار بازار در مناطق 2۱، ۱۵، 

و ۱3 در خدمت شهروندان هستیم.
وی افزود: روند افتتاح ها ادامه دارد و ســعی می کنیم هر 
ماه تعداد بازارهــا را افزایش داده و خدمات را در محلات 
گســترش دهیم و همچنین در محلات فاقــد بازار، بازار 

ایجاد کنیم.
بختیاری زاده با اشــاره به اینکه با افتتاح این دو بازار 8۵۰ 
متر به ســطح خدمات ســازمان میادین افزایش می یابد، 
گفت: کاربری های مختلفی مثل فرنگیجات و … در این 
بازار وجود دارد. در چهار بازاری که بهســازی شدند مثل 
بنفشه در منطقه 2۱ یک ســالن اضافه کردیم و کاربری 
جدید به آن اضافه شــد. در بازار کیان شــهر چهار غرفه 
با خدمات جدید ایجاد شــد. در میدان تهرانسر، بهسازی 
اساســی از ســال گذشــته انجام شــد که ۱۴۰۰ متر و 
همچنین میدان پیروزی 2۵۰۰ متر بهســازی انجام شد 

و خدمات بیشتر و بهتری به آنها اضافه شد.

وی با بیــان اینکه ارائه خدمات مطلوب اولویت اساســی 
ماســت، ادامه داد: با افزایش کیفیت محصولات توســط 
نظارت و برنامه ریزی مستمر سعی داریم کیفیت موجود را 
حفظ و ارتقا دهیم. همچنین ســعی می کنیم تا در زمینه 
افزایش کمی بازارها نیز در تمامی محلات فاقد بازار، بازار 

جدید ایجاد کنیم.
مهــدی بختیــاری زاده مدیــر عامل ســازمان مدیریت 
میادین میوه و تره بار شهرداری تهران همچنین در جمع 
خبرنگاران هم اظهار کرد: تا پایان سال ۴۰ بازار در تهران 

احداث می شود.
بختیــاری زاده با بیان اینکه ۵۴ درصد بازارهای ســاخته 
شده در مناطق جنوبی اســت، گفت: ما به دنبال کاهش 

فاصله شمال و جنوب هستیم.
بختیاری زاده در خصوص توزیع گوشــت قرمز به صورت 
آنلایــن با تاکید بر اینکه باگ هایــی در این زمینه وجود 
داشت که در حال رفع هستیم، گفت: استقبال مردم خوب 

بوده است.
مدیرعامــل ســازمان مدیریــت میادین میــوه و تره بار 
شــهرداری تهران در خصوص بازار جدید گفت: بازار میوه 
و تره بار شــهید گراوندی واقــع در منطقه 2 با ۵۰۰ متر 
عرصه و ۱۵۰ متر اعیان و بازار میوه و تره بار شهدای تقی 
آبــاد واقع در منطقه 2۰ با 2۰۰ متــر عرصه و ۱۰۰ متر 

اعیان آماده بهره برداری است.

مشکلخریدآنلاینگوشتبهزودیحلمیشود


